
 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 2 

ze dne 29.11.2010 

 
 

Poslanci: Ing.K.Horák, J.Podval, Ing.V.Dubský, J.Urbanová,Z.Ševčík, Bc.O.Jedlička,  

               O.Heřmanský 

 

Občané:  dle prezenční listiny 

 

PROGRAM: 

1) Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 

2) Schválení programu 

3) Rozpočtové opatření č.6 

4) Jmenování inventarizační komise 

5) Různé 

6) Diskuse 

7) Usnesení a závěr 

 

 

1) Zahájení, určení ověřovatelů zápisu 

Starosta Ing.K.Horák přivítal všechny přítomné členy i občany na zasedání 

zastupitelstva obce. 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi: Ing.v.Dubský, Bc. O.Jedlička 

 

2) Schválení programu 

Starosta seznámil přítomné s návrhem programu, ke kterému nebyly vzneseny návrhy 

na doplnění. 

 

3) Rozpočtové opatření č.6 

Zastupitelstvu obce byl předložen návrh rozpočtového opatření č.6. 

Příjmy: 8 904 434 Kč  Výdaje:   9 081 338 Kč, Financování : 176 904 Kč 

Na příjmových položkách  se zařazovala dotace pro volby do zastupitelstev obcí, dále 

se upravovaly   příjmy za ubytování a služby,  příjmy z pronájmu pozemků a přijaté 

krátkodobé půjčené prostředky, ve výdajích se upravovaly položky spojené s konáním 

voleb do zastupitelstev obcí  a některé položky dle skutečného čerpání. 

 

4) Jmenování inventarizační komise 

Starosta  jmenoval  inventarizační komisi ve složení : Ing.V.Dubský, O.Heřmanský, 

V.Fišer. 

 

5) Různé 

Obecně závazné vyhlášky obce 

S účinností od 1.1.2011 jsou platné změny zákona o místních poplatcích  č. 565/1990 

Sb., které si vyžadují i změnu již vydaných OZV obce v oblasti místních poplatků,  

obec proto vydala  novou OZV č. 1/2010 o místních poplatcích / poplatek ze psů, popl. 

za užívání veř.prostranství, popl. ze vstupného, popl. z ubytovací kapacity, popl.za 

provozovaný VHP/ a dále OZV č.2/2010 o místním poplatku za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy,třídění využívání  a odstraňování komunálních odpadů, 



na základě, které  se zvyšuje částka pro fyzickou osobu, která má v obci trvalý pobyt 

na 500 Kč za kalendářní rok, u fyzické osoby, která má ve vlastnictví stavbu určenou 

nebo sloužící k individuální rekreaci se částka nezvyšuje, zůstává na 500 Kč. 

 

           Odměny za výkon funkce člena zastupitelstva 

Starosta  navrhl, aby neuvolněným členům ZO  byla stanovena výše odměn v souladu 

s § 72 zákona o obcích  a nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za funkce členů 

zastupitelstva v platném znění a to s platností  od 9.11.2010. Žádné připomínky ani 

návrhy nebyly podány. 

 

Odměna při skončení funkčního období 

Po dohodě s odstupujícím starostou byl  navržen splátkový kalendář na vyplacení 

odměny po skončení funkčního období dle ustanovení § 75 odst.7 zákona č.128/2000 

Sb. o obcích  v šesti stejných měsíčních splátkách ve stanovených výpl.termínech 

obce. 

 

       Podpisové vzory k bankovním účtům a pro vedení účetnictví 

  K bankovnímu  účtu  u KB Nymburk a.s.  mají podpisové vzory   starosta a účetní,      

  k bankovnímu účtu u ČS Poděbrady a.s. mají podpisové vzory  starosta a účetní a pro    

  vedení  účetnictví mají podpisové vzory starosta, místostarosta   a účetní. 

 

  Členové  výborů a komise 

  Starosta navrhl  zbývající členy  finančního výboru: Ing.V.Dubského,  

  Bc. O. Jedličku,  kontrolního výboru: O.Heřmanského,J.Urbanovou a komise  ŽP : 

  Bc.O. Jedličku, P.Krause 

 

  Smlouva o půjčce 

  Se společností Vakstav Jablonné nad Orlicí  s r.o. byla uzavřena smlouva o půjčce na  

  700 000 Kč, kterou obec použije na dofinancování dokončené stavby kanalizace –  

  II.etapa.  

 

  Elektronická siréna IZS 

  HZS Střed.kraje, ochrana obyvatelstva a krizového a havarijního plánování Kolín   

  požádala obec o spolupráci ve věci obměny varovné elektrické rotační sirény za  

  sirénu elektronickou na budově ZŠ, náklady na realizaci výměny nebudou hrazeny    

  z prostředků obce, podmínkou je zapojení sirény na měřené odběrné místo a vlastní  

  jistič. 

 

  Kanalizace Dobšice 

  Obec Dobšice požádala  o připojení kanalizačního řádu na ČOV Žehuň, bylo 

   zahájeno jednání o připojení a bude se připravovat smlouva o podmínkách připojení 

   obce Dobšice na ČOV. 

 

   Autobusová garáž 

   ČSAP Nymburk  navrhla obci pronajmout autobusovou garáž za úplatu. 

 

 

 

 

 



    Výměna oken na budově ZŠ Žehuň 

     Starosta seznámil přítomné o ukončení výměny oken na staré budově ZŠ, náklady 

     činily celkem 1 273 858 Kč, dotace od Střed.kraje 1 210 165 Kč, náklady obce  

     63 693 Kč.  

 

      Autobusová čekárna 

      Ing.V.Dubský informoval, že na základě vyhlášení výsledků projektů spolupráce, 

      náš projekt   „ Čekejme příjemně“ nebyl schválen z důvodu nedostatku finančních   

      prostředků. 

 

      Oprava asfaltového povrchu  

       Ing.V.Dubský  upozornil na nevyhovující povrch  před zdravotním střediskem po  

       ukončené výstavbě kanalizace. 

 

         

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení ze  zasedání Zastupitelstva obce Žehuň č. 2 

ze dne 29.11. 2010 
 

Zastupitelstvo obce Žehuň 

 

s c h v a l u j e: 
 

10/2010  ověřovatelé zápisu Ing. V.Dubského , Bc. O.Jedličku 

     Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

11/2010   navržený program zasedání Zastupitelstva obce Žehuň  z 29.11.2010 

     Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

12/2010   rozpočtové opatření č. 6 

      Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

13/2010   inventarizační komisi ve složení: Ing.V.Dubský, O.Heřmanský, V.Fišer 

     Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

14/2010   OZV č.1/2010 o místních poplatcích 

       Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

15/2010    OZV č.2/2010 o místním poplatku za provoz  systému shromažďování, sběru, 

                 přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů         

                 Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

  

16/2010   odměny zastupitelům obce  s platností od 9.11.2010 

                Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

  

17/2010   splátkový kalendář na odměnu při skončení funkčního období pro V.Fišera 

      Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

  

18/2010    podpisové vzory pro vedení účetnictví obce i k bankovním účtům obce 

      Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0  

 

19/2010    členy výboru  finančního ve složení: J.Urbanová, Ing.V.Dubský, Bc.O.Jedlička 

                 členy výboru kontrolního ve složení:Ing. V.Dubský, O.Heřmanský, J.Urbanová 

                 členy  komise ŽP ve složení:Z.Ševčík, Bc,O.Jedlička, P.Krause 

       Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0  

19/2010    členy výboru  finančního ve složení: J.Urbanová, Ing.V.Dubský, Bc.O.Jedlička 

                 členy výboru kontrolního ve složení:Ing. V.Dubský, O.Heřmanský, J.Urbanová 

                 členy  komise ŽP ve složení:Z.Ševčík, Bc,O.Jedlička, P.Krause 

       Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0  

 

20/2010    smlouvu o půjčce se společností Vakstav  s.r.o. Jablonné nad Orlicí 

                 Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

21/2010    umístění elektronické sirény IZS  na budově  ZŠ Žehuň 

                 Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 



 

 

 

p o v ě ř u j e: 
 

22/2010     starostu a místostarostu  přípravou smlouvy o podmínkách připojení obce Dobšice     

                  na ČOV Žehuň 

                  Výsledek hlasování : pro 7, proti 0,  zdržel 0 

 

 

 

bere na vědomí: 

 

- nabídku na pronájem autobusové garáže od ČSAP Nymburk 

- ukončení  výměny oken na budově ZŠ Žehuň 

- informace Ing.V.Dubského ohledně neuskutečnění  nové autobusové čekárny v rámci  

projektu „ Čekejme příjemně“ 

- reklamaci na  opravu  asfaltového povrchu před zdravotním střediskem  

 

 

 

………………………………    ………………………………. 

   Jiří Podval- místostarosta                                                         Ing. Karel Horák-starosta 

 

 

 

 

 

    …………………………………… 

        Ing.V.Dubský, Bc. O.Jedlička 

     Ověřovatelé zápisu 

 

 

 

 

 


